
1 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
                                Θεσσαλονίκη  03-04-2024 
                                Αριθμ. πρωτ.: ΔΦ 20/5966 

 
 
 

 

 

 

Θέμα: Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

8. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17583/19-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 91Υ446ΨΖ3Π-3Φ9). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/4980/28-02-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 6ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 6ΧΨΛ46ΨΖ3Π-ΙΡΚ). 

10. Την υπό στοιχεία Φ.5/65835/Β3/18-06-2012 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για την παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές των Α.Ε.Ι.» (Β’ 

ΑΔΑ: 6ΤΞΕ46ΨΖ3Π-ΔΣ0



2 

 

1965) και ειδικότερα το άρθρο 6 «Έλεγχος δικαιολογητικών για την λήψη και ανανέωση της 
ειδικής ταυτότητας» (ΑΔΑ: Β4ΛΜ9-Ν1Γ). 

11. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17058/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966 ). 

12. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17059/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966 ). 

13. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17053/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966 ). 

14. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17055/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966 ). 

15. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/17057/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 966 ). 

16. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/25741/05-12-2022 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.: «Ορισμός 
Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών, του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1202). 

17. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/19244/09-10-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ 1080). 

18. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/22172/13-11-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ 1281). 

19. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/5264/21-03-2024 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

20. Την υπ’ αρ. 12η/02-04-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.(12ο Θέμα). 

21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 
αποφασίζει 

Την επανασυγκρότηση της επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος., ως ακολούθως: 
 

Βασιλική Βράνα, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και 
Δια Βίου Εκπαίδευσης του ΔΙΠΑΕ, Πρόεδρος,  
Φώτιος Κιλιπίρης, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Μέλος,  
Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, Μέλος,  
Ευγενία Μηνασίδου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας, Μέλος,  
Δημήτριος Παπακώστας , Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Μηχανικών, Μέλος,  
Λεβέντης Στέργιος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, Μέλος,  
Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, Μέλος,  
Μανόλης Μανωλεδάκης, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., Μέλος,  
Μαρία Δρακάκη, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Μέλος. 
 
Καθώς εκπρόσωποι των φοιτητών από τις σχολές του ΔΙ.ΠΑ.Ε. δεν έχουν ακόμη οριστεί, μόλις 
αυτοί οριστούν, θα γίνει ανασυγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας.  
 

ΑΔΑ: 6ΤΞΕ46ΨΖ3Π-ΔΣ0



3 

 

Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής λήγει στις 31-08-2024. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
               Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                   
 
   Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   

2. Ενδιαφερόμενοι 
3. Αρμόδιες Διευθύνσεις / Τμήματα 

ΑΔΑ: 6ΤΞΕ46ΨΖ3Π-ΔΣ0


		2024-04-03T15:19:43+0300
	Athens




